



رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات هزاران نفر از متهمان و محکومان موافقت کردند

رافت و اقتدار

چهره‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی این عفو را گامی هوشمندانه در جهت تقویت وحدت ملی و خلع سلاح ضدانقلاب ارزیابی کردند



شادی زندانیان پس از شنیدن خبر عفو رهبر انقلاب / عکس: کوشا هاشمی‌نژاد

تیتراهای امروز

رئیس سیا اعتراف کرد در سفر ۳۰ ساعته ماه پیش خود به کی‌یف حداقل ۶ ساعت را از ترس پهپادهای ایرانی در پناهگاه‌ها سپری کرده است

شاهد وحشت رئیس سیا

ویلیام برنز: ۶ ماه آینده جنگ در اوکراین کلیدی خواهد بود



سناریوی ادامه‌دار چینی‌ها پای بالن سوم هم در میان است

بالک‌های

تحقیر و اشنگتن

آیا سیم‌رغ بهترین فیلم جشنواره چهل و یکم روی شانه یک فیلم اولی می‌نشیند؟

رقابت نفسگیر

فیلم اولی‌ها

با تصمیم شورای رقابت بورس دیگر نمی‌تواند میزبان خودرو باشد

دنده عقب

به قرعه‌کشی

شورای رقابت: عرضه خودرو باید در سامانه یکپارچه انجام شود

خبر

خطر فاجعه شیمیایی در پی سانحه ریلی شمال شرق آمریکا

یک سانحه ریلی، مناطق شمال شرقی آمریکا را در وحشت شیمیایی فرو برده است. در واپسین ساعات جمعه گذشته بخش مهمی از یک قطار باری ۱۴۰ واگنی، در فاصله‌ای نزدیک از مرز شرقی ایالت اوهایو با ایالت پنسیلوانیا از ریل خارج شد. به گزارش مقامات ایالتی، حدود ۵۰ واگن این قطار از ریل خارج شده، که ۱۰ رام آن حامل مواد سمی و خطرناکی است که در صورت نشت یا انفجار مخازن، می‌تواند باعث بروز یک فاجعه زیست‌محیطی در منطقه شود. به گزارش هیات ملی ایمنی حمل‌ونقل ایالات‌متحده (NTSB)، ۱۶ ساعت پس از خروج قطار از ریل در حوالی روستای فلسطین شرقی در ایالت اوهایو، این واگن‌ها همچنان در آتش می‌سوزت. مأموران آتش‌نشانی و امدادی در ابتدا جرات نزدیک شدن به واگن‌های حامل مواد سمی را که دچار آتش‌سوزی شده بودند نداشتند چرا که هر لحظه ممکن بود انفجاری در مخازن حامل مواد شیمیایی خطرناک روی دهد. ما در ادامه برخی آتش‌نشانیان یا لباس‌های ویژه «هزمت» - عایق در مقابل مواد خطرناک - به واگن‌های واژگون شده مشتعل نزدیک شدند. اواخر روز شنبه و پس از آنکه رسانه‌های محلی از شنیده شدن صدای چندین انفجار در محل سانحه قطار خبر دادند، مایکل گراهام، عضو هیات‌مدیره NTSB اعلام کرد: «این یک صحنه آتش‌سوزی فعال است». به گفته وی، ۱۰ واگن خارج شده از ریل حاوی مواد خطرناک شیمیایی است، از جمله ۵ رام حامل وینیل کلراید است؛ گازی بی‌رنگ که برای ساخت لوله‌های ساختمانی و سایر محصولات پلاستیکی استفاده می‌شود. طبق هشدار موسسه ملی سرطان آمریکا، قرار گرفتن در معرض وینیل کلراید خطر ابتلا به انواع مختلفی از سرطان را در پی دارد. هیات ملی ایمنی حمل‌ونقل ایالات‌متحده اعلام کرده‌اند، آنها تنها مقدار کمی وینیل کلراید از طریق دستگاه‌های فشار ویژه آزادسازی شده است که برای جلوگیری از انفجار روی واگن‌های قطار نصب شده‌اند. آژانس حفاظت از محیط‌زیست اوهایو نیز به سی‌ان‌ان گفته است تا عصر شنبه هیچ سطح خطرناکی از آلودگی هوا در منطقه اطراف سقوط قطار و واگن‌ها کشف نکرده است.

با این حال دستور تخلیه اجباری برای افرادی که در شعاع ۱٫۶ کیلومتری از این سانحه زندگی می‌کنند صادر شده است. به گزارش سی‌ان‌ان، نزدیک به ۲ هزار نفر یعنی نیمی از جمعیت روستای مزبور تخلیه شده است. گفتنی است گزارشی مبنی بر تلفات یا جراحات ناشی از خروج از ریل گزارش نشده است، با این حال هنوز مقامات ایالت اوهایو مشخص نکرده‌اند که دلیل خروج قطار از ریل چه بوده و این حجم عظیم مواد سمی به کجا منتقل می‌شده است.

گروه سیاسی: رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات ده‌ها هزار نفر از متهمان و محکومان موافقت کردند. در پی پیشنهاد رئیس قوه‌قضائیه به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مبنی بر موافقت با عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان و محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح، رهبر انقلاب اسلامی با این پیشنهاد موافقت کردند.

در نامه حجت‌الاسلام‌المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای به مقام معظم رهبری آمده است: در جریان حوادث اخیر تعدادی از افراد بویژه جوانان در اثر القاتات و تبلیغات دشمن مرتکب رفتارهای نادرست و جرائمی شدند که علاوه بر گرفتاری برای خود، باعث زحمت خانواده و نزدیکان خویش گردیدند و اکنون تعداد قابل توجهی از آنان بعد از بر ملا شدن نقشه دشمنان خارجی و جریان‌های ضدانقلاب و ضد مردمی، با اظهار پشیمانی و ندامت تقاضای بخشش دارند.

رئیس قوه‌قضائیه در نامه خود نوشته است: کلیات شرایط و ضوابط عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان پس از انجام کارهای کارشناسی و مشورت با مقامات ذی‌صلاح در ۲ بخش تهیه شده است.

در بخش اول این نامه ضمن اعلام شروط عفو و تخفیف مجازات برای متهمان و محکومان حوادث اخیر

تاکید شده است بر پرهیز متهمان و محکومان در صورت داشتن شرایط مندرج، در هر مرحله‌ای که باشد، مکتومه می‌شود. در اعلام شرایط عفو و تخفیف مجازات متهمان و محکومان حوادث اخیر آمده است: عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، عدم ارتباط مستقیم با عوامل سرویس‌های اطلاعاتی خارجی، عدم ارتکاب قتل و جرح عمدی، عدم ارتکاب تخریب و احراق تأسیسات دولتی و نظامی و عمومی و نداشتن شاک یا مدعی خصوصی.

در بخش دوم درخواست رئیس قوه‌قضائیه برای برخورداری محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب و سازمان قضایی نیروهای مسلح از عفو و تخفیف در مجازات نیز شرایطی اعلام شده است که از جمله آنها نداشتن شاک یا مدعی خصوصی، باقیمانده محکومیت محکومان به حبس تا یک سال در صورتی که تا ۲۲ بهمن حداقل یک ماه را تحمل کرده باشند، سه چهارم محکومیت محکومان به حبس بیش از یک سال تا ۵ سال در صورتی که تا ۲۲ بهمن یک‌پنجم آن را تحمل کرده باشند، یک‌دوم محکومیت محکومان به حبس بیش از ۱۰ سال تا ۲۰ سال مشروط به آنکه تا ۲۲ بهمن حداقل ۲ سال حبس را تحمل کرده باشند و باقیمانده محکومیت حبس برای محکومان جرائم غیر عمد است. اعلام شرایط ویژه برای محکومان زن که به حکم قانون، سرپرستی یا حضانت فرزندان‌شان را بر عهده دارند و برای محکومانی

عملیات‌های بزرگ ضدصهیونیستی مقاومت هدف: قلب تل آویو

و گذران معیشت، دانشگاه را رها کرد تا در کشاورزی و ناوایی به پدرش کمک کند. صالح اواسط دهه ۸۰ میلادی، به عضویت حماس درآمد و از نخستین افرادی بود که جذب حماس شده و از همان اوایل نیز تحت پیگرد نیروهای صهیونیست قرار گرفت تا اینکه ۱۶ آوریل ۱۹۹۴ عضو رسمی گردان‌های شهید عزالدین القسام (شاخه نظامی حماس) شد. یکی از برادرانش، ۹ آگوست ۱۹۸۸ در جریان درگیری با نظامیان صهیونیست در قلقلیه به شهادت رسید و برادر کوچک‌ترش هم که قاسم نام داشت، پیش از آغاز انتفاضه اول در جریان تمرینات حماس در سال ۱۹۸۷، هدف اصابت گلوله قرار گرفته و شهید شده بود. مهندس یحیی عیاش که برای ضربه سوم در انتقام جنایت حرم ابراهیمی آماده می‌شد، بمب‌ها را در کنار هم چیده و سپس آنها را به هم می‌چسباند و نهایتاً این بمب بزرگ را داخل کیسه‌ای هاب‌داد که شبیه کیسه‌های معمولی بود که اسرائیلی‌ها به دست می‌گیرند. مهندس حرم ابراهیمی از مقابل دوربین حاضر شده و وصیتنامه خود را خواند: «من شهید زنده صالح عبدالرحیم حسن صوی نزال»، ساکن شهر مقاوم قلقلیه، در گردان‌های شهید عزالدین قسام فعال بودم که تحت پیگرد قرار گرفتم.

رابین حقیر و باراک حفیر گفته‌اند هیچ گزینهای نداشتند جز کشتن افراد هسته مرکزی گروهی که وظیفه تل آویو حساب می‌شود». یک جوان فلسطینی به نام «صالح عبدالرحیم حسن صوی نزال» داوطلب انجام مأموریت شد. ۱۳ سپتامبر ۱۹۹۷ به دنیا آمده و دارای ۶ برادر و ۴ خواهر بود. تمام دوره تحصیلاتش را در «قلقلیه» به پایان رساند و موفق به اخذ مدرک از دبستان و راهنمایی «المراپین (مرزبانان)» شد تا دوره دبیرستان را در سال ۱۹۸۷ میلادی به پایان برساند و در موسسه شرعی قلقلیه پذیرفته شود اما به خاطر تنگدستی خانواده و والدین تا آن زمان، ۲ عملیات استشهادهای برای انتقام از این جنایت طراحی شده بود که مجریان آن شهیدان «رائد زکارنه» و «عسار عمران» بودند. ۱۹ اکتبر ۱۹۹۴ میلادی/ ۲۷ مهر ۱۳۷۳ خورشیدی، در حالی که دستگاه‌های عریض و طویل امنیتی اسرائیل تمام ظرفیت خود را برای شکار مغز متفکر و طراح این عملیات‌ها مهندس یحیی عیاش به کار گرفته بودند، اسرائیل به سمت مرگبارترین انفجار خود در طول تاریخ جعلی‌اش تا آن روز، پیش می‌رفت؛ انفجاری که این بار قلب سرزمین‌های اشغالی و نماد آرامش اسرائیل را هدف گرفته بود: خیابان «دیزتکف» در تل آویو.

«رئی شکید» در این باره می‌گوید: «دیزتکف خیابان پنجم تل آویو است و برای اهالی این شهر، مرکز و قلب

در یکی از بزرگ‌ترین ترن بیست‌های تاریخ جعلی و نامشروع‌شان گرفتار کرد و حتی ترور فرمانده شهادت‌طلبان (یحیی عیاش) هم نتوانست جلوی این موج را بگیرد.

■ عملیات‌های قلب اسرائیل را متلاشی کرد پس از جنایت «اروخ گلدشتاین» در حرم ابراهیمی، یک سلسله عملیات شهادت‌طلبانه برای انتقام خون‌های ریخته شده نمازگزاران شهید این ماجرا طراحی شد که شاید مهم‌ترین آنها ۸ ماه پس از این واقعه رخ داد؛ هدف، قلب شهر تل آویو بود.

تا آن زمان، ۲ عملیات استشهادهای برای انتقام از این جنایت طراحی شده بود که مجریان آن شهیدان «رائد زکارنه» و «عسار عمران» بودند. ۱۹ اکتبر ۱۹۹۴ میلادی/ ۲۷ مهر ۱۳۷۳ خورشیدی، در حالی که دستگاه‌های عریض و طویل امنیتی اسرائیل تمام ظرفیت خود را برای شکار مغز متفکر و طراح این عملیات‌ها مهندس یحیی عیاش به کار گرفته بودند، اسرائیل به سمت مرگبارترین انفجار خود در طول تاریخ جعلی‌اش تا آن روز، پیش می‌رفت؛ انفجاری که این بار قلب سرزمین‌های اشغالی و نماد آرامش اسرائیل را هدف گرفته بود: خیابان «دیزتکف» در تل آویو.

پنجم تل آویو است و برای اهالی این شهر، مرکز و قلب

که مورد موافقت رهبر انقلاب اسلامی قرار گرفت مربوط به عفو ۲۲ بهمن سال ۱۳۹۷ بود. همان‌طور که پیش‌تر هم عرض شد در عفوهای معیاری جمعیت بیشتری از محکومان مورد عفو قرار می‌گیرند. وی در ادامه افزود: رئیس قوه‌قضائیه در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ نامه‌ای را خدمت مقام معظم رهبری مرقوم کردند و درخواست کردند که اسما مل عفو معیاری داشته باشیم و رهبر بزرگوار ما با روحیه پدرانه و مثنی کریمانه خود ضمن موافقت با این پیشنهاد، جمع کثیری از محکومان و متهمان و خانواده آنان را در این ایام مبارک که مقارن اعیاد مذهبی و ملی است خوشحال فرمودند. عفو معیاری اسما مل شامل ۲ بخش است و با عفوهای معیاری سال‌های پیش اندکی تفاوت دارد.

■ عفو معیاری عده بسیار زیادی از متهمان و محکومان اغتشاشات اخیر

معاون قضایی قوه‌قضائیه بیان کرد: «بخش اول عفو اسما مل، معطوف به متهمان و محکومان حوادث اخیر بوده است که از تاریخ ۱۴۰۱/۱۶/۲۵ تا زمان ابلاغ این عفو در جریان حوادث اخیر دستگیر، بازداشت یا تحت تعقیب قرار گرفته‌اند. این افراد با داشتن شرایط ذیل، پرونده‌شان در هر مرحله‌ای که باشد اعم از اینکه حکم صادر شده یا در جریان باشد با این عفو، پرونده آنان مکتومه می‌شود». ادامه در صفحه ۲

آنها مراقبت از سرباز ریزه شده «حسون فاکسمن» است و این در حالی است که هیچ‌یک از مطالبات انسانی ما برای آزادی تمام اسرا و افراد در بند برآورده نشده است. تنها راهکار برای مساله ما، جهاد است و هیچ راهی جز آن وجود ندارد. پس چرا باید به این دنیای فانی دل بست؟

به امید دیدار بر سر حوض کوثر و نوشیدن از آبی گوارا که پس از آن هیچ تشنگی‌ای نخواهیم داشت». این برای نخستین بار بود که مجریان عملیات‌های استشهادهای وصیتنامه مکتوب خود را مقابل دوربین فیلمبرداری ضبط می‌کردند. بنا بر آنچه گفته شده است، مهندس عیاش خود شخصا مجری عملیات را به تل آویو برده و سوار بر اتوبوس شماره ۵ کرد؛ اتوبوسی که تمام صندلی‌های آن توسط اشغالگران صهیونیست پر شده بود. عملیات می‌گوید: «هنگامی که بمب در اتوبوس منفجر شد، تأثیر آن بسیار بیشتر خواهد بود. اتوبوسی که انتخاب شده بود مثل یک قوطی در بسته بود که هر کسی که داخل آن باشد صدمه می‌بیند». وقتی اتوبوس شماره ۵ در حال گذر از تقاطع خیابان دیزتکف بود، مجری شهادت‌طلب عملیات، کلید انفجار را فشار داد.

ادامه در صفحه ۶